Государственное казенное учреждение
«Центр обеспечения мероприятий

гражданской обороны и защиты населения»

ПРИКАЗ

'fS- YA ■ А&А & Владикавказ

О порядке оказания платных образовательных услуг
(выполнения платных работ) Государственным казенным учреждением

«Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты населения»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», постановлением Правительства Республики Северная Осетия-
Алания от 14.02.2017 №55 «Об утверждении Порядка оказания платных
образовательных услуг Государственным казённым учреждением при Правительстве
Республики Северная Осетия-Алания «Центр обеспечения деятельности по защите
населения и территорий Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных
ситуаций», приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 24.03.2025 №266 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации
22.04.2025 №81928), приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной формы договора об
образовании на обучение по дополнительным образовательным программам»
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 24.01.2014 №31102),
уставом ГКУ «Центр», в целях организации оказания платных образовательных услуг
(выполнения платных работ) Государственным казенным учреждением «Центр
обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты населения» (далее - ГКУ
«Центр») приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок оказания платных образовательных услуг (выполнения платных работ)
Учебно-методическим центром по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Государственного казенного учреждения «Центр обеспечения мероприятий
гражданской обороны и защиты населения» (приложение № 1);

Прейскурант на оказание платных образовательных услуг (выполнения платных
работ) Учебно-методическим центром по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям Государственного казенного учреждения «Центр обеспечения мероприятий
гражданской обороны и защиты населения» (приложение № 2).

2

2. В течение 10 (десяти) дней после издания настоящего приказа разместить его
на сайте ГКУ «Центр» в сети Интернет, ответственный - Родионов И.А., начальник
отдела информационных технологий.

3. Признать утратившими силу:

приказ начальника ГКУ «Центр» от 29.12.2021 №81 «О порядке оказания
платных образовательных услуг (выполнения платных работ) Государственным
казенным учреждением при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания
«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»;

приказ начальника ГКУ «Центр» от 11.01.2023 №4 «О внесении изменений в
приказ начальника ГКУ «Центр» от 29 декабря 2021 года №81 «О порядке оказания
платных образовательных услуг (выполнения платных работ) Государственным
казенным учреждением при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания
«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»;

приказ начальника ГКУ «Центр» от 28.10.2024 №34 «О внесении изменений в
приказ начальника ГКУ «Центр» от 29 декабря 2021 года №81 «О порядке оказания
платных образовательных услуг (выполнения платных работ) Государственным
казенным учреждением при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания
«Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций».

4. Приказ довести до всех работников ГКУ «Центр».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ГКУ «Центр» В.Г. Адцеев